ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Comunicado do Prefeito no Processo 07/2023, Pregão 05/2023, objetivando a seleção de fornecedores
para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) para aquisição de gêneros alimentícios diversos para
utilização na Cozinha Piloto e demais setores municipais, no exercício de 2023. Considerando a
necessidade de reanálise das especificações constantes do Anexo – I (Termo de Referência), fica
ADIADO “sine die” o prazo estabelecido no edital, relativo à apresentação das propostas. Ouro Verde/SP,
16 de fevereiro de 2023. Claudinei dos Santos – Prefeito.

Comunicado do Prefeito no Processo 15/2023, Pregão 08/2023, objetivando a Aquisição de veículo Ambulância zero
quilômetro, tipo furgão, para simples remoção, conforme especificações do Termo de Referência do Edital, para a
Secretaria Municipal de Saúde de Ouro Verde, com recursos oriundos de emendas parlamentares, firmadas entre o
Estado de São Paulo, através da Secretaria de Saúde e o Município de Ouro Verde, devendo ser observado o disposto
no convênio ICMS 67/18, de 05 de Julho de 2018, fica ADIADO “sine die” o prazo estabelecido no edital, relativo à
apresentação das propostas. Ouro Verde/SP, 16 de fevereiro de 2023. Claudinei dos Santos – Prefeito.

CONDOMÍNIO LAGOA DOURADA
ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO FECHADO RESIDENCIAL LAGOA

DOURADAPAULICÉIA/SP- CNPJ- 20.794.066/0001-08

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Prezados Senhores (as) Associados (as)
O Presidente da ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO FECHADO RESIDENCIAL LAGOA DOURADA,

no uso de suas atribuições, convoca todos os associados para Assembléia Geral Ordinária a realizar-se
no próximo dia 26 de fevereiro de 2023, em Paulicéia/SP, na Câmara Municipal de Paulicéia,
localizada Avenida Paulista, n° 2260, iniciando-se os trabalhos às 08:30 horas, em primeira
convocação, ou na falta de quórum necessário às 09:00 horas em segunda convocação, com qualquer
número de presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. A Associação está em plena atividade;
2. Leitura da ata da Assembléia Geral realizada no dia 29 de maio de 2022;
3. Apresentação e aprovação das contas do período de 01 de Janeiro a 31 de dezembro

de 2022;
4. Aprovação de previsão orçamentária para o período de janeiro a dezembro de 2023;
5. Aprovação do valor da mensalidade para o período de agosto de 2023 a julho de 2024;
6. Deliberação sobre obras realizadas no ano de 2022;
7. Assuntos Gerais.

A ausência dos associados não o desobriga de aceitar como tácita concordância aos assuntos

que forem tratados e deliberados.

Os associados em atraso no pagamento das mensalidades não terão direito a votar nos

assuntos tratados na assembléia conforme paragrafo primeiro do artigo 28º, do Estatuto do
Condomínio.

Os associados que não puderem comparecer, podem se fazer representar por pessoa com

procuração especifica, com firma reconhecida em cartório, porém sem direito a voto, conforme
paragrafo segundo do artigo 28º do Estatuto do Condomínio.

                                                                                    Paulicéia, 23 de janeiro de 2023      .

Wilson Braz da Silva

Presidente

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 010/2023 - Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que
realizará Pregão Presencial no dia 07 de março de 2023, às 08h30min, na sala de Licitações, situada à Avenida
Junqueira, n° 1396, Centro, visando a aquisição de padrão completo para ser utilizado na iluminação pública em
ruas, avenidas e próprios do município de Junqueirópolis/SP. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede
da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pelo Setor de
Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18)
3841-9090. Junqueirópolis/SP, 16 de fevereiro de 2023. ÉDER JUNIO DE SOUZA-Diretor de Planejamento,
Obras, Serviços e Manutenção

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
Tomada de Preços nº 005/2023 – Processo nº 026/2023

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 10 de março de 2023, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para construção de PORTAL DE ENTRADA DO BOSQUE MUNICIPAL JOSÉ
JOAQUIM. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br.
Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 16
de fevereiro de 2023. José Henrique Rossi - Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 012/23 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-
004/23.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: Manutenção mensal da torre de retransmissão de TV.
Empresa Contratada: Eduardo Elias Coutinho Junior ME
Valor do Contrato: R$ 11.976,00.
Panorama, 16/02/23.
Vigência: 12 meses

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

CARTA CONVITE Nº 003/23 PROCESSO 032/23
OBJETO: HABILITAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO RASTREADOR
VEICULAR EM 30 VEÍCULOS DA  SAÚDE
ENCERRAMENTO: 06 DE MARÇO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS 11:00H, E DAS 13H00 AS 16H30, NO SITE DO
MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). DUVIDAS NA AV RODION PODOLSKY, 1995,
CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU
(licitacoes_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA 16/02/23
CARLOS HIROCI OUTI  – Prefeito Municipal

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

MUNICÍPIO DE PANORAMA

CARTA CONVITE Nº 003/23 PROCESSO 032/23
OBJETO: HABILITAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO RASTREADOR
VEICULAR EM 30 VEÍCULOS DA  SAÚDE
ENCERRAMENTO: 06 DE MARÇO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08:00H ÀS 11:00H, E DAS 13H00 AS 16H30, NO SITE DO
MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). DUVIDAS NA AV RODION PODOLSKY, 1995,
CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO TELEFONE: (18) 3871-9092, OU
(licitacoes_pano.sp@hotmail.com).
PANORAMA 16/02/23
CARLOS HIROCI OUTI  – Prefeito Municipal